
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Bilancio e controllo di gestione
Determinazione del reddito da attività commerciale dell'esercizio 2018 ai fini dell'esecuzione degli 
adempimenti fiscali correlati.

CIG: np

CUP: np

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 19 del 29/04/2019, con la quale è stato adottato il Bilancio
di esercizio 2018 di IRPET 

Visti  gli  articoli  34,  comma  1,  lett.  a),  e  n.  38  del  vigente  regolamento  di  contabilità  ed
amministrazione di IRPET

Preso atto del prospetto di predisposizione del conto economico dell'esercizio 2018 ai fini degli
adempimenti fiscali di cui al DPR 600/1973 e del DPR 917/1986, allegato ‘A' al presente atto quale
parte  integrante  ed  essenziale  del  medesimo,  disposto  dal  Servizio  Attività  Amministrative  e
Finanziarie 

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto
all'art. 9, comma 4, lett.  c), della L.R. 29.7.1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni,
recante l'ordinamento dell'IRPET

Dato atto che il presente atto, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di approvare i risultati dell'attività commerciale  di  IRPET nell'esercizio 2018 rilevanti  ai  fini
fiscali per gli adempimenti di cui al DPR 600/73 e del DPR 917/86, come dettagliatamente espressi
nel prospetto allegato 'A' al presente atto e di seguito sinteticamente riportati:
RICAVI Euro 89.975,00.= (rigo RC1 modello Redditi Enc 2019)
COSTI Euro 64.649,00.= (rigo RC7 modello Redditi Enc 2019)
UTILE DI ESERCIZIO Euro 25.326,00.= (rigo RC8/RC10 modello Redditi Enc 2019)

2. di dare atto che, sulla base di quanto sopra indicato:
- risulta dovuta IRES per € 6.078,00 relativamente al reddito commerciale realizzato nell'esercizio
2018, di cui € 2.235,00 già corrisposti a titolo di acconto;



-  risultano dovuti  acconti  di  imposta  per  l'esercizio  2019 pari  ad € 2.431,20 (I°  acconto)  ed €
3.646,80 (II° acconto). 


